日本発達障害学会第 60 回研究大会

広告掲載・書籍展示募集要項

実行委員長 村中 智彦

新潟大学大学院教育実践学研究科

1

日本発達障害学会第 60 回研究大会の開催
ご支援のお願い

謹啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、日本発達障害学会第 60 回研究大会を新潟大学五十嵐キャンパスで開催する運びとなりました。

本研究大会も今年は全面的に対面で実施する運びとなりました。

さて、今回の大会テーマを「知的障害・発達障害者の学習・行動・生活支援の到達点と新たな一歩」と

いたしました。知的障害・発達障害のある本人や家族を支えるための実証研究、実践はどうあるべきかを

改めて見つめ直し、これまでの彼らの学習・行動・生活を豊かにするための支援研究の成果と課題を踏ま

えて、教育・医療・福祉・労働等の従事者が個々に、また協働連携して次のステップに向けてどのような

一歩が踏み出せるかを再考する機会にしたいと考えております。

特別講演には、熊谷晋一郎先生（東京大学先端科学技術研究センター）を招聘し、そのほか、2 つの実

行委員会企画シンポジウム、6 つの最新研究セミナー／教育講演を企画いたしました。また、本大会は 60

回のアニバーサリーの節目を迎えます。学会企画シンポジウムの 1 つとして、60 回記念シンポジウム「知

的障害・発達障害者への支援の到達点―教育・福祉・医療連携の新たな一歩」を企画いたしました。これ

らの企画、また、会員の皆様からの多くの自主シンポジウムや研究発表を通じて、発達障害に関する各分

野の研究発展と問題解決に向け、皆様と有意義な議論ができる場となることを願っております。

現在、実りある研究大会を開催すべく、鋭意準備を進めております。つきましては、本大会の趣旨をお

汲み取りいただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げる次第です。

 末筆ではありますが、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 5 月吉日

日本発達障害学会第 60 回研究大会

実行委員長 村中 智彦
新潟大学大学院教育実践学研究科

2

広告掲載募集要項

1. 掲載媒体名

日本発達障害学会第 60 回研究大会発表論文集（A4 判・PDF 発行）

2. 配布対象

日本発達障害学会第 60 回研究大会参加者

3. 掲載料金

掲載場所 掲載料金

後付広告 1 頁 11,000 円

後付広告 1/2 頁 5,500 円

（消費税 10%込）

※PDF 発行のみのため、広告データのカラー・モノクロは問いません。

※掲載順につきましては、主催者へご一任ください。

4. 広告原稿

PDF（フォント埋め込み済）をお送りください。

原稿サイズ：1 頁 縦 250mm×横 170mm、1/2 頁 縦 120mm×横 170mm

なお発行に際しサイズを調整させていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

5. 申込締切

2025 年 8 月 4 日（月）

6. 原稿提出締切

2025 年 8 月 7 日（木）

7. 振込先・振込締切

請求書に記載いたします。

8. お申込み・版下送付・お問い合わせ先

日本発達障害学会第 60 回研究大会運営事務局

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 4-19-3 総和第二ビル 2 階

株式会社コームラ内

E-mail：jasdd60@kohmura.co.jp

3

書籍展示募集要項

1. 出展会場

新潟大学五十嵐キャンパス

2. 募集小間数

5 小間（予定）

3. 搬入

2025 年 11 月 1 日（土）11:30～13:00（予定）

4. 出展

2025 年 11 月 1 日（土）13:00～17:00（予定）

2025 年 11 月 2 日（日）9:00～14:30（予定）

5. 搬出

2025 年 11 月 2 日（日）14:30～15:30（予定）

6. 出展費用

※搬入・搬出にかかる費用等は各社でご負担ください。

7. 小間割り

小間割りの決定につきましては、主催者へご一任いただきます。

8. 会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力によ

る事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

9. 会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により、会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。この変更を理由とし

て出展申込を取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償いたしません。

1 小間 11,000 円（消費税 10%込）

［小間仕様］

 ・机 W1,800mm×D800mm×H700mm ※白布なし

 （W600mm×D400mm を 6 台使用予定）

4

10. 本大会への参加資格

出展者に対しては日本発達障害学会第 60回研究大会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格は

ありません。展示会場内への出展者の入場制限はありません。

11. 申込締切

2025 年 8 月 4 日（月）

12. お申込み・お問い合わせ先

日本発達障害学会第 60 回研究大会運営事務局

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 4-19-3 総和第二ビル 2 階

株式会社コームラ内

E-mail：jasdd60@kohmura.co.jp

申込先 E-mail:jasdd60@kohmura.co.jp

日本発達障害学会第 60 回研究大会発表論文集への広告掲載を以下の通り申込いたします。

申込に☑ 掲載場所 金額

□ 後付広告 1 頁 11,000 円

□ 後付広告 1/2 頁 5,500 円

（消費税 10%込）

※掲載順につきましては、主催者へご一任ください。

（フリガナ）
貴社名

※大会発表論文集に協賛企業名を掲載する際に使用いたしますので、正確にご記入ください

部課名

（フリガナ）
ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

請求書発行 要   ・   不要  （いずれかに〇をお付けください。）

《申込／問合先》
日本発達障害学会第 60 回研究大会運営事務局
〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 4-19-3 総和第二ビル 2 階
株式会社コームラ内
E-mail：jasdd60@kohmura.co.jp

日本発達障害学会第60回研究大会 広告掲載申込書

申込日    年    月    日

申込先 E-mail:jasdd60@kohmura.co.jp

日本発達障害学会第 60 回研究大会への出展を以下の通り申込いたします。

（フリガナ）
貴社名

※大会発表論文集に協賛企業名を掲載する際に使用いたしますので、正確にご記入ください

部課名

（フリガナ）
ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

申込小間数
書籍展示      小間

［1 小間 11,000 円（消費税 10%込）］
出展料合計
（税込）

円

出展物品
（予定）

物品

重量

請求書発行 要   ・   不要  （いずれかに〇をお付けください。）

《申込／問合先》
日本発達障害学会第 60 回研究大会運営事務局
〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 4-19-3 総和第二ビル 2 階
株式会社コームラ内
E-mail：jasdd60@kohmura.co.jp

申込日    年    月    日

日本発達障害学会第60回研究大会 書籍出展申込書